
— El Peruano 
Lima, Sábado 26 de Noviembre de 1983 

T — 

- la Oficina General de Ingeniería, del Ministerio de 
Agricultura, Remuneración Básica S/, -390,000.00, 
Remuneración por Responsabilidad Directiva S/: 

— 47,000.00, Remuneración por Trabajo Altamente 
— Especializado S/. 65,800.00, equivalerites a 20 y 28 
puntos, respectivamente, . : ; : 

2? — El citado profesional continuará perci- 
- biendo las  Remuneraciones Complementarias del 
Trabajador que tenga reconocidas y se encuentren 
en vigencia, 

3* — El referido profesional—al- cesar como 
Adccrito recuperará su condición de Empleado de 
Carrera y ocupará la plaza de la cual fue titular 
O Una similar due, separada oportunamente, ha 
sido conservada Vacante. : 

4* — El egreso que demande el cumplimiento 
de la presente Resolución, será aplicado a las Asig- naciones Específicas respectivas, del Presupuesto 
Analiítico de la Actividad correspondiente del Pro- 
grama 0201 — Ingeniería, de la Unidad Presupues- 
taria 02 — Desarrollo Central, del Pliego 01 — Mi- 
nisterio de Agricultura, Sector 16: Agricultura, del Presupuesto del Sector Público para el año 1983, 

Regístrese y comuníquese. 
Rúbrica del Presidente Constitucional de la 

Repiública, É é 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro 

de Agricultura, 

DECLARAN REVERTIDO A DOMINIO 
DEL ESTADO VARIOS PREDIOS RUS. 

TICOS UBICADOS EN JUNIN Y 
LORETO 

RESOLUCION MINISTERIAL N: 01059-83 — 
AG/DGRAAR, 

Lima, 22 de noviembre de 1983, 

VISTO: 

El expediente relativo a la declaración de ca- ducidad del Título de Propiedad del predio rústico . “IMPERIAL” de 104 Has. 1475 m2, de extensión superficial, ubicado en la Región de Ceja de Selva, distrito y provincia de Satipo, departamento de Ju- Hín; y, 

CONSIDERANDO: 

á Que, por Resolución Minisierial Ne 2170, de fe- _ ehs 12 de mayo de 1962, se otorgó a favor del señor Alberto Delgadillo Rojas el Titulo de Propiedad Ne 15877—A sobre el bredio “IMPERIAL”, con la ubi- eación y extensión antes señalada; 
Que, por Resolución Directoral Ne 426—77-DZAX, de fecha 25 de agosto de 1977 la EX-Dirección de la Zona Agraria X—Huancayo ha declarado la eadu- cidad del Título de Propiedad del inmueble mencio- 

— creto Ley Ne 20653 “Ley de Comunidades Nativas £ de Promoción Agropecuaria de las Regiones de elva y Ceja de Selva"; 

Que, contra-la expresada Resolución Directoral, 
interpuso apelación don - Alberto Delgadillo Rojas, 
por lo que absolviendo el trámite la Dirección Ge 
neral- de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, 
mediante Resolución Directoral N* 564—83—DGRA- 
AR, de fecha-24 de agosto de 1983; ha confirmado 
la Resolución Directoral apelada que declara la 
caducidad del Título de Propiedad del predio rús: 
tico “IMPERIAL”, en aplicación del Artículo 33 
del Decreto Ley 22175 “Ley de Comunidades Nati- 
vas y de Desarrolio Agrario de las Regiones de 
Selva y Ceja de Selva” por encontrarse abandonado 
por su propietario y ocupado por posesienarios de 
hecho, solicitando la expedición de la presente R 
solución Ministerial; Ea 

Con la visación de la Oficina G;neral de Ase 
soría Jurídica del Ramo; 

£E RESUELVE: 

Artículo 1* — Aprobar el procedimiento s 
do para la declaración de caducidad del Título de Propiedad del predio rústico “IMPERIAL” de 104 Has. 1,475 m2., (Ciento Cuatro Hectáreas, Un Mil Cuatrocientos Setenticinco Metros Cuadrados), ubt cado en la Región de Ceja de Selva, distrito r 
provincia de Satipo, departamento de Junín, 

Artículo ?* — Deciarar revertido al dominio del Estado el predio rústico “IMPERIAL”, con la ex- tensión y ubicación señalada en el numeral ante 
TIOr, 

Artículo 37 — Dejar a salvo el derecho de los ocupantes para que lo hagan valer conforme 4 Ley, 
Artículo 4* — La Dirección de la Región Agr» ria XVI — Junín solicitará al Juez de Tierrass la cancelación de los asientos Tegistrales y la subse cuente inscripción del predio materia de Resolución 8 favor de la Dirección General de Reforma Agra- ria y Asentamiento Rural, en los Registros Públi cos de San Martín, - 
Registrese y comuníquese, 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministre 

de Agricultura. 

RESOLUCION MINISTERIAL N: 0107283 — 
» AG/DGRAAR 

Lima, 22 de Noviembre de 1983 

VISTOS: — Los Expedientes relati. ; a la de 
Claración de Caducidad de los Títulos de Propie dad de los predios risticos denomiñaros “SAN 
DIOFANTO” de 5 Hás, 6,506 m2., “SAN CARLOS”" 
de 5 Hás, 4,000 m?. y “PERCANCE” de 5 Haás. 4250 m2., de extensión superficial, ubicados en el distrito de Yurimaguas, provincia de Alto fmazo- has, departamento de Loreto y; 

CONSIDERANDO: 

Que por Resoluciones Ministeriales Nos. 935 £395, 958—8418 y 1534—8697, las dos pr.-- --< de fecha 22 de julio de 1,947 y la última del 31 de Octubre del mismo año, sa otorgaron e favor de don Diofanto Vela García, Carlos Pérez Rema s “Roberto Linares Pinedo, los Títulos de Propi Nos. 6603, 6686 y- 6737 sobre los predios rústicos 

Pag. — 20761 



" 

1 .a 

E 

.i 

d * 

3 

[ 

- El ?eemino Lima, Sábado 26 de Noviembre de 1983' 

- "SAN DIOFANTO" de 6 Hás. 6,506 m2., “SAN 
CARLOS” de 5 Hás. 4,000 m2, “PERCANCE” de 5 
aHás. 4,250 .m2. de extensión superficial; 

Que por Resalución Directoral N? 289—81 — 
— ORDL—DRA del 13 de agosto de 1,981, la entonces 

ss £) y dy del Artículo 32? del Decreto Ley N? 
22175 “Ley .de .Comunidades Nativas y de Desarro- 
lo Agrario de las Regiones de Selva y Ceja de Sel- 
wa”, por encontrarse abandonados por sus propieta- 
1Mf…m…m-de hecho; 

'Que Ja citada Resolución Directoral al no ha- 
ber sido apelada, ha quedado legalmente consenti- 
a, por lo que Ja Dirección General de Reforma 

. Agraria y Asentamiento Rural con fechas 20 de oc- 

MN 

Ce 

“- MMensiones y ubicación señaladas en el -numeral an- - — arior 

AA 

a 

tubre de 1983, ha solicitado la expedición de la 
presente Resolución Ministerial; j 

— Con la visación de la Oficina General de Ase- 

'SE RESUELVE: 

Artículo 4% — Aprobar .el procedimiento segui- 
do mara la declaración de .Caducidad de los Títulos 
de Propiedad de los predios rústicos denominados 
-“SAN DIOFANTO" de-5 Hás: 6,506 m2. (Cinco Hec- 

. - "“SAN ¡CARLOS” de 5 Hás. 4000 m2. (Cinco Hectá- 
- Teas, Cuatro Mil Metros 'Cuadratos) y “PERCAN- 

'Cuatirados), 

CE” de 5 Hás. 4,250 m?. (Cinco Hectáreas, Cuatro 
-Mil Doscientos Cincuenta Metros Cuadrados), de 
extensión superficial, todos ubicados en «el «distrito 
de. Yurimaguas, provincia de Alto Amazonas, de- 

— Arlículo 2* — Declarar revertidos al dominio 
del Estado dos predios Tústicos denominados “San 
Diofanto”, “San ¡Carlos” .y “Percance” -con las ex- 

Artículo 3* — Dejar a salvo el derecho de los 
ocupantes, para que lo hagan valer -conforme a 

» Artículo 4* — La Dirección de la -Región Agra- 
ria XXII — Loreto, solicitará al Juez de Tierras 
la cancelación de los .asientos registrales y la sub- 
secuente inscripción de los predios materia de la 
presente Resolución a favor de la Dirección Gene- 
Tal. de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, en 

. los Registros de la Jurisdicción. 
Regístrese y comuníguese. 
JUAN CAELOS HURTADO MIULER, Ministro Me Agricultura, 

DEJAN SIN EFECTOR. M. No. 
00601—83—AG—ENCI 

RESOLUCION MINISTERIAL N: 0106533 — 
AG/ENCI 

Lima, 22 de noviembre de 1983 

CONSIDERANDO: 

Que par Resolución Ministeriol N? 00601.ag — 
AG—ENCI de 13 de Julio de 1983,.5e moditias el 

Artículo 2? de la Resolución Ministerial Ne 00531—Q3q 
AC—ENCI, con el objeto de agilizar la comercias 
lización y evaluación del maíz de selva; 

Que, no subsistiendo, las circunstancias que 
originaron Ja modificación del dispositivo anterior 
mente citado; es pertinente, dejar sin efecto la Re: 
solución Ministerial N? 00601-83-AG-ENCI; y 

De conformidad con lo prescrito por los Artíets 
los 2? y 4* del Decreto Legislativo N? 21 — Ley 
Orgánica del Sector Agrario; 

SE RESUELVE: 

Déjase sin efecto la Resolución Ministerial Ne 
D0601-83-AG-ENCI de 13 de Julio de 1983. 

Regístrese y comuníquese, 

JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro 
de Agricultura, - 

DESIGNAN INTEGRANTES DEL CO. 
MITE EJECUTIVO. NACIONAL DEL 

PROYECTO ESPECIAL - 
“PROCOMPRA” ” . 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 01068-83-AG/PROCOMPRA 

Lima, 22 de noviembre de 1983. 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución Ministerial N* ,.... /83-AG 
desfecha — 0de . n a. de 1983 y al amparo 
del artículo 7* del Decreto Supremo N* 156-81-AQG 
del 06 de noviembre de 1981, se modificó la estrug= 
tura orgánica del Proyecto Especial “Proyecto Ine 
tegrado de Comercialización de Productos Agras 
rios” — PROCOMPRA, estableciéndose el Comité 
Ejecutivo Nacional como autoridad máxima de di- 
cho Proyecto; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.— Designar como integrane 
tes del Comité Ejecutivo Nacional del Proyecto Es= pecial “Proyecto. Integrado de Comercialización de Productos Agrarios” — PROCOMPRA, a las sl guientes personas: 1 Tngeniero Percy Vargas Alvarez, quien lo presidirás Ingeniero Augusto Bedoya Cámere; 
Doctor Jesús Sarapura Cerrón; y 
Señor Carlos Guelielmino Montoya, 

Regístrese y comuníquese. 

JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro . de Agricutura, - “ 


